А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10.08.2022                                                                                                               №  851

г. Нововоронеж

«О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787

«Об утверждении  Положения об условиях

и порядке оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющихся

индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход»

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на территории

городского округа город Нововоронеж»

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на

территории городского округа город Нововоронеж, в соответствии с

постановлением правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787 «Об утверждении Положения об условиях

и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, на территории городского округа город

Нововоронеж»:

1.1. Абзац 9 пункта  14 приложения «Положение об условиях и порядке

оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, на территории городского округа город

Нововоронеж» изложить в новой редакции: «- справка из налогового органа по

налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации на  1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором

подается заявление (в случае, если данный документ не был представлен

заявителем самостоятельно, то в рамках межведомственного взаимодействия

специалистом отдела потребительского рынка и предпринимательства

администрации запрашивается в Управлении Федеральной налоговой службы

России по Воронежской области)».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л.

Глава администрации                                                                                  В.В. Лещенко